
                                                                                       

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

  13 ноября 2019 года                                                                           № 1-23  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского  

собрания Клименковского сельского поселения от 06.09.2007 года 

№ 3 «Об установлении ставок земельного 

налога на территории Клименковского сельского поселения» 

  

  

Руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях реализации положений Федеральных 

законов от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации о налогах и сборах» и от 29.09.2019 № 325 ФЗ "О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации", земское собрание Клименковского сельского поселения                            

р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 06.09.2007 года №3 «Об установлении ставок земельного 

налога на территории Клименковского сельского поселения» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.  В  пункте 4 слова «по состоянию на 1 января» заменить словами 

«внесенная в Единый государственный реестр недвижимости                                      

и подлежащая применению с 1 января»; 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 



 2 

«5. Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база 

определяется налоговыми органами на основании сведений, которые 

представляются в налоговые органы органами, осуществляющими 

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество». 

1.3. Абзац третий подпункта 1 пункта 6 дополнить словами «за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности»; 

1.4. Подпункт 1 пункта 6 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

 «- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации.»; 

1.5. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции: 

«9. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении 

которого применяется налоговый вычет, представляется 

налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 

декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 

отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                                                   П. Резниченко 
 

consultantplus://offline/ref=2E9D4B1CECB46D5B01507CF4854DB91E430060E85C05CA2A531D2CBE49869AF17368AD0120C1AF72CCCE91FC1Ag1K2H

